Совет муниципального района  «Карымский район»
Забайкальского края

РЕШЕНИЕ

 «30» сентября  2016 г.                                                                                 №313

О внесении изменений и дополнений в
Положение о Комитете по финансам
муниципального района «Карымский район»,
утвержденное Решением Совета
муниципального района «Карымский район»
от 21 апреля 2014 г. № 127

В соответствии со ст. 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 23 Устава муниципального района «Карымский  район», Совет муниципального района  «Карымский район» решил:
Внести в Положение о Комитете по финансам муниципального района «Карымский район», утвержденное Решением Совета муниципального района «Карымский район» от 21 апреля 2014 г. № 127, следующие изменения:
1. подпункт 2.1.1 пункта 2 после слов «муниципального района «Карымский район» дополнить словами «(далее – муниципальный район)»;
2. подпункт 2.1.2 пункта 2 слова «(далее бюджет района)» заменить словами «(далее – бюджет муниципального района)»;
3. подпункт 3.8 пункта 3 после слов «в администрацию муниципального района» дополнить словами ««Карымский район»»;
4. по тексту Положения слова «министерство финансов Забайкальского края» заменить словами «Министерство финансов Забайкальского края»;
5. подпункт 3.18 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.18. Осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль  за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий.
Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля определяется администрацией муниципального района «Карымский район»»;
6. дополнить пункт 3 подпунктами следующего содержания:
«3.18.¹ Принимает решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании уведомлений о применении бюджетных мер принуждения;
3.18.² Осуществляет контроль в сфере закупок, предусмотренный статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон), в соответствии с Федеральным законом, Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами, в пределах своих полномочий;
3.28.21. Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
3.28.22. Порядок формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, определенных указанным порядком.
3.31. Осуществляет полномочия учредителя муниципальных учреждений, координация и регулирование деятельности которых возложены на Комитет в рамках компетенции, установленной нормативными правовыми актами, определяющими статус Комитета;
3.32. Осуществляет ведение реестра источников доходов бюджета муниципального района в соответствии с Порядком, установленным Администрацией муниципального района «Карымский район»»;
7. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Красное знамя» и на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Глава муниципального района
«Карымский район»,
Председатель  Совета
муниципального района «Карымский район»                                Г.А. Ванчугов